
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/11431
 Del: 06/12/2013
 Esecutivo da: 06/12/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Acquisizione beni e gestione tipografia

OGGETTO: 
Impegno per pagamento bollettino MAV relativo alla gara 5316919 per noleggio multifunzione DD 
10056/2013

IL RESPONSABILE P.O.

Premesso che:
- con deliberazione Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente esecutiva, sono 

stati approvati il Bilancio di Previsione 2013, il piano triennale degli investimenti 2013/2015 e la 
relazione previsionale e programmatica;

- con deliberazione di Giunta n. 322 del 25/9/2013, immediatamente esecutiva, è stato approvato il 
PEG 2013 e con il medesimo atto i Responsabili dei Servizi e degli Uffici sono stati autorizzati ad  
adottare gli atti di gestione finanziaria relativi alle spese connesse alla realizzazione del programma;

VISTO che con determinazione dirigenziale n.3590 del 30.03.2012, esecutiva, il Direttore della Direzione  
Risorse Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzative nel rispetto delle  
funzioni previste dall’art.13 del Regolamento sull’ordinamento di Uffici e Servizi ed ha alle stesse assegnato  
la responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Preso atto che l’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture con Deliberazione 
del 21 dicembre 2011, in attuazione dell’art. 1 commi 65 e 67 della legge n. 266 del 2005 per l’anno 2012, ha 
deliberato sulle modalità relative alla contribuzione da versare da parte dei soggetti pubblici e privati, fra cui  
le stazioni appaltanti, all’atto dell’attivazione delle procedure di selezione del contraente;

Ritenuto necessario impegnare la somma  complessiva di € 225,00 e di incaricare la Cassa Economato – 
Direzione Risorse Finanziarie per provvedere al pagamento del MAV, a favore dell’Autorità per i contratti  
pubblici, al fine di liquidare la quota di contributo relativa al noleggio di multifunzione acquisite su Consip 
dal Capitolato OFFICE 103 del MePA:

• Servizio Centrale Acquisti  – noleggio multifunzione - Codice Gara 5316912 – Importo MAV € 
225,00=

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11431



Ritenuto di conseguenza impegnare la somma di € 225,00= sul capitolo 43775 che presenta la necessaria 
disponibilità a favore dell’Autorità Contratti Pubblici (cod. ben. 32814);

Di autorizzare l’Economo del Comune di Firenze al pagamento del MAV riferito alla contribuzione dovuta  
alla AVCP in seguito alla gara sopra specificata;

Di utilizzare per il pagamento dei MAV in oggetto l’impegno assunto con il presente atto;

Dato atto altresì,  che sulla presente determinazione è stato acquisito il  visto del Dirigente in ordine alla  
conformità con gli indirizzi che regolano l’attività gestionale;

Visto l'art. 183 del D.Lgs. n° 267 del 18.8.2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

1. di impegnare la somma complessiva di € 225,00= per il pagamento da parte della Cassa Economato del 
MAV riferito alla contribuzione dovuta alla AVCP in seguito alla gara sopra specificata;

2. di incaricare la Cassa Economato – Direzione Risorse  Finanziarie  del  pagamento  del  MAV emesso 
dall’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici con sede in via di Ripetta 246 – 00186 ROMA (cod. 
ben.  32814)  ai  fini  del  pagamento  della  quota  di  contributo  spettante  alla  stazione  appaltante  per 
l’espletamento della procedura della gara specificata in narrativa; 

3. di imputare la somma di € 225,00 sul capitolo 43775 del Bilancio del corrente esercizio che presenta la  
necessaria disponibilità;

4. di autorizzare l’Economo a reintegrarsi della spesa complessiva di € 225,00  per il pagamento del MAV 
utilizzando l’impegno assunto con il presente atto.

Firenze, lì 06/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Enzo Ventroni

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43775 0 13/007579 00 225

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 06/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11431



Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/11431


